cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 21 de maio de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 205, aprovado
em Sessão Ordinária de 22/4/2024, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo
Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita “informar a previsão de abertura da Rua
Guilherme Castanho Cassetari, nas proximidades do número 1130, no Bairro Recanto Árvore
Grande”, esclarecer o que segue:

Em momento oportuno, nossas equipes de topografia e engenharia
poderão iniciar um estudo técnico preliminar, entretanto, conjuntamente com a abertura de rua
deve haver a implantação de rede de drenagem e pavimentação, evitando assim onerar o
erário com manutenções constantes.

Posto isto, solicitamos ao ilustre vereador seu habitual engajamento na
destinação de recursos à esta Secretaria para que possamos executar integralmente o
requerido.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br